
Il Consiglio di Istituto del Comprensivo n.6
Riunito in seduta ordinaria il 12.02.2016

DELIBERA n. 17
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l’art. 21 della Legge 15.03.1997 n. 59;
VISTA la Legge n. 94/1997;
VISTO il Decreto Legislativo n. 297/1997;
VISTO il D.P.R. 8.03.1999 n. 275;
VISTO l’art. 2 del D.I. n. 44/2001;

VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165/2001;
VISTO il Decreto Ministeriale del 1°.03.2007, n. 21;
VISTA la C.M. prot. 10773 del 11.11.2010 
VISTA la C.M. prot. 9353   del 22.12.2011 
VISTA la C.M.  prot. 8110  del 17.12.2012
VISTA la C.M.  prot. 9144  del   5.12.2013
VISTA la C.M. prot. 18313 del 16.12.2014
VISTA la C.M. prot. 13439 dell' 11.09.2015
VISTO il CCNL Comparto Scuola biennio economico 2008-09 firmato il 23.01.2009
VISTO il Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2016 predisposto dal Dirigente Scolastico;

VISTA la Relazione illustrativa della Giunta Esecutiva predisposta dal Dirigente Scolastico e proposta 
dalla Giunta stessa, depositata agli Atti;

VISTA la propria delibera  n. 108 del 28.10.2015, con la quale è stato approvato il Piano dell’Offerta 
Formativa per l’Anno Scolastico 2015/16;

VISTA la propria delibera  n. 9 del 12.01.2016, con la quale è stato approvato il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa 2016/17 – 2018/19 

VERIFICATO che il Programma Annuale per l’E.F. 2016 è coerente con i contenuti del P.O.F. e con il 
P.T.O.F. sopra citati;

Ascoltati gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita;
con la seguente votazione espressa in forma palese

Favorevoli   17 Contrari   0 Astenuti    0

DELIBERA 
di  approvare  il  Programma  annuale  relativo  all’Esercizio  Finanziario  2016  con  un  pareggio 

complessivo pari  a € 124.394,98 come predisposto dal  Dirigente Scolastico,  proposto 
dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale Modelli A, B, C, D, E.  Il  
Modello A e la Relazione illustrativa del Dirigente Scolastico vengono allegati al verbale 
della seduta,  del quale fanno parte integrante;

di disporre la pubblicazione nella sezione Pubblicità legale del sito web istituzionale 
dell’Istituzione scolastica.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del Regolamento n. 275/99, è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio, da parte di chiunque ne abbia interesse, entro il termine di 15 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto.

Decorso tale termine la deliberazione si intende definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, 
di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.


